
Referenz  .  Gebäudeentwässerung

0
3
/1
2
.2
0
_D
E
_w
an
te
d.
co
.a
t

POLO-KAL XS

Neubau Feuerwache 
Leverkusen  .  Deutschland

Rohrsystem POLO-KAL XS
Projektumfang ca. 6.000 m Rohre und Formstücke
Rohrdimension DN 50–100
Auftraggeber Stadt Leverkusen
Bauzeitraum März 2018 bis Winter 2018/19

Besonderheiten
• Errichtung der größten und modernsten Feuerwache Deutschlands
• fehlender Platz in den Ständerwerken erforderte Rohrsystem mit 

schlanker Muffe
• schnelle Verarbeitung von POLO-KAL XS überzeugte


